UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG TIỂU HỌC CỰ KHỐI

      Số: 15 /TB -THCK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cự Khối, ngày 10 tháng 09 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục phổ thông; kế

hoạch và kết quả hoạt động giáo dục phổ thông năm 2024

Căn cứ Thông tư 09/2024/TT-BGD ĐT ngày 03/06/2024 của Bộ trưởng Bộ

GD &ĐT quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân, Trường Tiểu học Cự Khối công khai điều kiện bảo đảm

chất lượng hoạt động giáo dục phổ thông; kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục

phổ thông năm 2024, nội dung cụ thể như sau:

I. ĐIỀU KIỆN BẢO ĐẢM CHẤT LƯỢNG HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC

PHỔ THÔNG

1. Thông tin về đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên

a. Số lượng giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên chia theo vị trí việc làm

và trình độ được đào tạo.

- Tổng số CBGVNV tại thời điểm tháng 9/2024: 47 người, trong đó

+ Cán bộ quản lý: 02 đ/c

+ Giáo viên: 34 đ/c ( Biên chế: 28 đ/c, hợp đồng: 6 đ/c)

+ Nhân viên: 11 đ/c ( Biên chế: 02 đ/c, hợp đồng: 9 đ/c)

- Trình độ đào tạo của GV đạt chuẩn 100%

 b. Số lượng, tỷ lệ giáo viên, cán bộ quản lý đạt chuẩn nghề nghiệp theo

quy định.

Tổng số CBQL xếp loại chuẩn nghề nghiệp ở mức tốt: 01

Tổng số GV: 28: xếp loại chuẩn nghề ngiệp ở mức tốt và khá

 c. Số lượng, tỷ lệ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên hoàn thành bồi

dưỡng hằng năm theo qui định

Hằng năm đều hoàn thành 30/30 = 100%

2. Thông tin về cơ sở vật chất và tài liệu học tập sử dụng chung

   a. Diện tích khu đất xây dựng trường, điểm trường, điện tích bình quân

tối thiểu cho một học sinh; đối sách với yêu cầu tổi thiểu theo quy định.

 Diện tích khuôn viên nhà trường: 6.934m2. Trường có một điểm trường, diện

tích bình quân 6.934/1015HS đạt 6,83 m2/HS. Như vậy so với yêu cầu tối thiểu

còn thiếu 3,17 m2/HS.

 b. Số lượng, hạng mục khối phòng hành chính quản trịn; khối phòng

học tập; khối phòng hỗ trợ học tập; khối phụ trợ; khu sân chơi, thể dục thể

thao; khối phục vụ sinh hoạt; hạ tầng kỹ thuật; đối sách với yêu cầu tối thiểu

theo quy định.

* Khối phòng hành chính quản trị:

Nội dung
Hiệu

trưởng

P.Hiệu

trưởng

VP,

Kế toán

Phòng

Bảo vệ

Nhà vệ

sinh GV

Khu để

xe

CBGV

Phòng

Đảng,

đoàn thể

Số

lượng
1 1 2 1 3 1 1

 * Khối phòng phục vụ học tập

Nội dung
Phòng

học

P. Mĩ

thuật

P. Âm

nhạc
P. TA

P. Tin

học
P.KHCN

Phòng

Đa chức

năng

Số

lượng
27 1 1 1 1 0 0

Thực trạng

(Thừa +1;

thiếu: -1)
 0 0 -1 0 -1 -1

* Khối phòng hỗ trợ học tập

Nội dung Phòng TV
Phòng TB –

ĐD

Phòng Tư

vấn học

đường hỗ trợ

HSKT

Phòng

Truyền

thống

Phòng Đội

Số lượng 1 1 1 1 1

Thực trạng

(Thừa +1; thiếu:

-1)
0 0 0 0 0

 * Khối phụ trợ

Nội dung P. họp P Y tế
Nhà

Kho

Khu để

xe

Phòng

Nghỉ

GV

Khu

VSHS

Cổng

hàng

rào

Số lượng 1 1 1 1 0 1 1

Thực trạng

(Thừa +1; thiếu: -1) 0 0 0 0 -1 0 0

c. Số thiết bị dạy học hiện có; đối sánh với yêu cầu tối thiểu theo quy

định

  Đảm bảo mua sắm thường xuyên và bổ sung đầy đủ theo Thông tư số

37/2021 của Bộ giáo dục và đào tạo

d. Danh mục sách giáo khoa sử dụng trong cơ sở giáo dục đã được cơ

quan có thẩm quyền phê duyệt; danh mục, số lượng xuất bản tham khảo tối

thiếu đã được cơ sở giáo dục lựa chọn, sử dụng theo quy định của Bộ GD&ĐT

Từ lớp 1 đến lớp 5 nhà trường sử dụng bộ sách kết nối tri thức với cuộc sống,

riêng sách Mĩ thuật  sử dụng sách của nhà xuất bản chân trời sáng tạo, Sách Tin

học sử dụng sách của NXB Cánh diều, Sách TA lớp 1,2 sử dụng sách  I Learn

Smart Start 1 hoặc 2, TA Lớp  3,4,5 ( Worderful world)

3. Thông tin về kết quả đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục

a. Kết quả tự đánh giá chất lượng giáo dục của cơ sở giáo dục; kế hoạch

cải tiến chất lượng sau tự đánh giá

Nhà trường  tự đánh giá chất lượng giáo dục đạt cấp độ 1.

Hằng năm nhà trường đều tổ chức xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng sau

khi tự đánh giá.

b. Kết quả đánh giá ngoài và công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo

dục, đạt chuẩn quốc gia của cơ sở giáo dục qua các mốc thời gian; kế hoạch và

kết quả thực hiện cải tiến chất lượng sau đánh giá ngoài trong 05 năm và hàng

năm.

QĐ công nhận KĐCLGD số 676/QĐ- UBND ngày 21/2/2022 Về việc chứng

nhận trường TH Cự Khối đạt kiểm định chất lượng giáo dục cấp độ 1.

4. Thực hiện chương trình giáo dục của nước ngoài hoặc chương trình

giáo dục tích hợp.

Nhà trường đã rà soát, nghiên cứu chương trình, SGK tổ chức dạy tích hợp,

lồng ghép giáo dục địa phương, GD Stem,..

 - Tên chương trình, quốc gia cung cấp  chương trình, thông tin chi tiết về đối

tác thực hiện liên kết giáo dục để dạy chương trình giáo dục tích hợp: Không

 - Tên cơ quan, tổ chức kiểm định chất lượng giáo dục hoặc cơ quan có thẩm

quyền của nước ngoài công nhận về chất lượng giáo dục: Sở giáo dục đào tạo Hà

Nội.

 - Ngôn ngữ thực hiện các hoạt động giáo dục: Tiếng Việt

 II. KẾ HOẠCH VÀ KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC PHỔ

THÔNG

1. Thông tin về kế hoạch hoạt động giáo dục của năm học:

a.  Kế hoạch tuyển sinh của cơ sở giáo dục

 Kế hoạch tuyển sinh số 12/KH- THCK ngày 05/6/2024 của trường Tiểu học

Cự Khối về kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025;

 Thông báo tuyển sinh số 05/TB-THCK ngày 10/6/2024 của trường Tiểu học

Cự Khối về việc tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025.

b. Kế hoạch giáo dục của cơ sở giáo dục.

 Kế hoạch số 28/KH -THCK  ngày 31/8/2024 của trường Tiểu học Cự Khối

về hướng dẫn thực hiện kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025

 c. Quy chế phối hợp giữa cơ sở giáo dục với gia đình và xã hội trong việc

chăm sóc, giáo dục học sinh

 d. Các chương trình, hoạt động hỗ trợ học tập, rèn luyện, sinh hoạt cho

học sinh ở cơ sở giáo dục

 Tổ chức các hoạt động kỉ niệm các ngày lễ lớn như trung thu, 20/11, 22/12,

26/3….

 Hằng tuần tổ chức sinh hoạt dưới cờ dưới hình thức sân khấu hóa.

 Tổ chức các hoạt động trải nghiệm sáng tạo, giao lưu các câu lạc bộ Stem,

Tiếng Anh, trải nghiệm ngoài nhà trường.

2. Thông tin về kết quả giáo dục thực tế của năm học trước

 a. Kết quả tuyển sinh; tổng số học sinh theo từng khối; số học sinh bình

quân/ lớp theo từng khối; số lượng học sinh 02 buổi/ngày; số lượng học sinh

nam/hs nữ; học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật; số lượng

học sinh chuyển trường và tiếp nhận học sinh học tại trường

 Tuyển sinh lớp 1: Tuyển sinh 263/263 = 100% trẻ  6 tuổi vào lớp 1

b.Thống kê kết quả đánh giá học sinh theo quy định của Bộ giáo dục và

đào tạo; thống kê số lượng học sinh được lên lớp, học sinh không được lên lớp.

Tỷ lệ HS được lên lớp thẳng 954/954 = 100%

Tỷ lệ HS đượ nhà trường tặng giấy khen là : 464/954 = 48,6% trong đó học

sinh xuất sắc là 264 em  = 27,7%

 c. Số lượng học sinh được công nhận hoàn thành chương trình, học sinh

được cấp bằng tốt nghiệp; số lượng học sinh trúng tuyển vào các cơ sở giáo

dục nghề nghiệp đối với cấp THCS và THPT; số lượng học sinh trúng tuyển

đại học đối với cấp THPT

 Chất lượng lớp 5 hoàn thành chương trình tiểu học  208/208 = 100%

 3.Thực hiện chương trình giáo dục của nước ngoài hoặc chương trình

giáo dục tích hợp (nếu có): Không có

Nơi nhận:
- CBQL,GV,NV;

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Bích Liên

		2024-10-23T10:54:28+0700

		2024-10-23T15:08:25+0700